
    
 

     

 

Совет муниципального образования 

              «Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ  

 

25.02.2021 г.                         № 161 

 

Отчет о работе МУП ЖКХ 

«Ахтубинские водопроводы» и 

«Универсал» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом 

МО «Ахтубинский район», заслушав Отчет о работе МУП ЖКХ 

«Ахтубинские водопроводы» и «Универсал», Совет муниципального 

образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

1.   Принять к сведению отчет о работе МУП ЖКХ «Ахтубинские 

водопроводы» и «Универсал». 

2. Рекомендовать администрации МО «Ахтубинский район» 

разработать программу по выводу системы водоснабжения населения 

Ахтубинского района из кризисного состояния.  

3. Рекомендовать администрации МО «Ахтубинский район» в 

соответствии с п.3 ч.3 ст.99 Закона №44-ФЗ создать контрольный орган для 

осуществления контроля в сфере закупок, путем проведения плановых и 

внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их 

членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении 

специализированных организаций, выполняющих в соответствии с 

настоящим Федеральным законом отдельные полномочия в рамках 

осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Совета                                            В.И. Архипов 


